

Tyresö kommun
Stadsbyggnadsförvaltningen
Översiktsplaneringsenheten
Göran Bardun, Kommunekolog
08-5782 93 51, goran.bardun@tyreso.se

TJÄNSTESKRIVELSE

2017-10-16

1 (4)

Diarienummer

2017/KS 0355 006


Kommunstyrelsen

**Remiss, Statens energimyndighets och
Naturvårdsverkets regeringsuppdrag om
kommunal tillstyrkan av vindkraft, dnr
M2017/01633/Ee**

Förslag till beslut

- Stadsbyggnadsförvaltningens skrivelse antas som kommunstyrelsens svar på remiss från Miljö- och energidepartementet över Naturvårdsverkets och Statens energimyndighets rapport om kommunal tillstyrkan av vindkraft.

Stadsbyggnadsförvaltningen


Sara Kopparberg
Förvaltningschef

Carolina Fintling Rue
Enhetschef

Sammanfattning

Miljö- och energidepartementet har sänt ut på remiss Naturvårdsverkets och Statens energimyndighets gemensamma rapport av utredningen om kommunal tillstyrkan av vindkraft. I rapporten rekommenderas att bestämmelsen om kommunal tillstyrkan i 16 kap 4 § miljöbalken tas bort. Bakgrunden till samrådet är de problem som är kopplade till bestämmelsen. Stadsbyggnadsförvaltningen förordar att bestämmelsen om kommunal tillstyrkan för etablering av vindkraft



kvarstår. Förvaltningen anser att denna hållning bäst överensstämmer med det kommunala självbestämmandet samt hur kommunens markanvändning ser ut.

Beskrivning av ärendet

Miljö- och energidepartementet har sänt ut på remiss Naturvårdsverkets och Statens energimyndighets gemensamma rapport av utredningen om kommunal tillstyrkan av vindkraft. I rapporten rekommenderas att bestämmelsen om kommunal tillstyrkan i 16 kap 4 § miljöbalken tas bort. Samrådet innehåller redovisning av regeringsuppdraget om upphävande av bestämmelsen i miljöbalken om kommunal tillstyrkan för etablering av vindkraft och beskrivning av utredande myndigheters ställningstagande. Bakgrunden till samrådet är de problem som är kopplade till bestämmelsen och beskrivs i kapitel 5 i rapporten. Exempel på problem med bestämmelsen är att kommunal tillstyrkan ger vindkraften en särställning i miljöbalken samt att reglerande beslutskriterier saknas och de kommunala besluten behöver inte motiveras.

Stadsbyggnadsförvaltningens synpunkter

Sveriges kommuner har olika förutsättningar att hantera etablering av storskalig vindkraft beroende på storlek på kommunen, vindförhållanden, riksintressen, naturskyddade områden och befolkningstäthet för att nämna några viktiga parametrar. En viktig faktor är kommunernas självbestämmande i frågor som rör vindkraft, speciellt med tanke på kommunens storlek och många riksintressen.

Stadsbyggnadsförvaltningen förordar att bestämmelsen om kommunal tillstyrkan för etablering av vindkraft kvarstår. Förvaltningen anser detta bäst svarar mot det kommunala självbestämmandet.

Den för samrådet bakomliggande frågan om vindkraftsetablering inom kommunerna bedömer förvaltningen inte heller är relevant då Tyresö kommuns areal till 43,9 % (landareal, 35,0 % totalareal) består av naturskyddade områden, drygt en tredjedel av arealen är tätort och resterande yta består av kustnära vattenområden med omfattande friluftsliv och sjöfart. Kommunen är i stora delar riksintresse för naturvård, friluftsliv, kulturmiljövård samt kustområde och skärgård. Kommunen är som många andra kommuner i regionen inne i en period av stor befolkningstillväxt i tätorten.

Tyresö kommun har en befolkning om drygt 47 000 invånare vilket motsvarar 49:e största kommun med avseende på befolkning. Kommunens totala areal om 102 km² (69 km² land) motsvarar rikets 276:e största kommun av 290 kommuner med avseende på totalareal, med en befolkningstäthet om drygt 680 invånare per km² landyta. (SCB 2016).